
ATA DE REALIZAçA0 PREGAO PRESENCIAL No 2018.05.4"'1 

Aos 30 (Trinta) dia do més de maio de 2018, as 07 30horas, na Si da 
Comissäo permanente de Licitaçôes da Prefeitura Municipal de Arneird±;- 	- 
Estado do Cearé, estando presentes Os MEMBROS DA EQIJIPE DE APOIO: 
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAUJO FEITOSA e ANA LUCIA CARVALHO DE 
BRITO, e ainda o Licitante: 

EMPRESA/PARTICIPANTE I 	REPRESENTANTE 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA SILVA 

- ME 
Charles Cleidson Lima Da Silva 

CPF:034.788.953-08 

O Pregoeiro JOSE FABIO ANTUNES DE SOUSA, corn observância as 
disposicães contidas no Edital PREGAO PRESENCIAL 2018.05.14.1, cujo a 
Objeto e AQUISIçAO DE MATERIAL DE CONSTRUçAO, ELETRICO F 
HIDRAULICO DESTINADOS A MANUTENçA0 DE DIVERSAS SECRETARIA 
DESTE MUNICIPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTE 
CERTAME, tipo "Menor Preço por Late", e ainda a Lei Federal N°. 10.520 de 
17/07/2002, bern coma a Lei Complementar de N°. 8.666 de 21/06/1993. 0 
Pregoeiro deu inIcio acs trabalhos corn o credenciamento da empresa 
presente, registrando a seguinte ernpresa: I - CHARLES CLEIDSON LIMA 
DA SILVA - ME, representada pelo Sr.' Charles Cleidson Lima Da Silva CPF 
sob NO 034.788.953-08, que foi devidamente credenciada. Depois dos 
documentos de credenciarnento conferido passou-se a análise das propostas 
de preços apresentada em envelope inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar 
O processo de julgarnento. 0 Pregoeiro relacionou a proposta apresentada, 
onde a empresa, CHARLES CLEIDSON LIMA DA SILVA - ME, apresentou 
sua proposta inicial, no valor global R$ 117.204,00 (cento e dezessete mil, 
duzentos e quatro reais), conforme mapa em anexo e descriminacâo dos 
preços dos lotes em planilha abaixo, Apos a análise passou-se para a etapa de 
apresentacão dos lances verbais, onde a pregoeiro tentou negociar corn a 
empresa participante, mas nâo obtendo êxito. Corn a anélise e classificacão da 
proposta, verificou-se a documentaçâo de habilitacâo, conforme as exigências 
contidas no Edital, a empresa participante, estando devidarnente habilitada. 
Então o pregâo acima rnencionado teve corno vencedora a empresa: 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA SILVA - ME. 

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR GLOBAL VALOR POR EXTENSO 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lote 1 R$ 7.878,00 sete mil, oitocentos a 
SILVA - ME  setenta e oito reais 

treze mil, trezentos e 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lote 2 R$ 13.377,50 setenta e sete reais e 
SILVA - ME  cinguenta centavos 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Late 3 R$5.120,00 

cinco mil, cento e vinte 
SILVA - ME  reais 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lote4 R$19.095,00 dezenove mil e noventa e 
SILVA - ME ______  cinco reais 



CHARLES CLEIDSON LIMA DA 
Lote 5 R$ 6 629 00 sets mu, seuscenfos e vi 

SILVA - ME ' enoverais 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA L t 	6 oe R 5 301 00 CIflCO mu, trezentos 
SILVA - ME ' reals \ 

nove mu, cento e quárehtaT 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lote 7 R$ 9.142,50 e dois reals e cinquenta 
SILVA - ME  centavos 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lote 8 R$ 3 242 00 trés mu, duzentos e 
SILVA - ME ' quarenta e dois reals 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lote 9 Rt  12 420 00 'p 

doze mu, quatrocentos e 
SILVA - ME vinte reals 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lote 10 R$ 8.105,00 oito mu, cento e cinco reals SILVA - ME 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA 

° L te 11 R 	00 $ 9 815 nove mu, oitocentos e 
SILVA - ME ' quinze reals 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA Lo te 12 R$ 372500 trés mu, setecentos e vinte 
SILVA - ME ' ecincoreals 
CHARLES CLEIDSON LIMA DA 

e L0 t 	13 Rt  1335400 treze ml!, trezentos e 
SILVA - ME ' cinquenta e quatro reals 

0 Pregão Presencial 2018.05.14.1 chegou ao resultado final corn o Pregoeiro 
perguntando se a empresa tern intenção de recursos, tendo como resposta negativa. 
Finalmente, de tudo se fez constar da presente ata que apOs lida e rubricada por 
todos Os presentas, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apolo e pelo 
representante acima. Fol declarada encerrada a presente sessâo. 

Arneiroz - Ce, 30 De rnaio De 2018. 

O5 fco 	t 
JOSE FABIO ANTUN S DE SOUSA 

PREGOEIRO  
14/ i  ~JL 

CHARLES CLEIDSON LIMA DA 
SILVA - ME 
Licitante 

4 
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAIJJO 

FEITOSA 
EQUIPE DE APOIO 

QA) 	 cR0 s 
ANA LUCIA CARVALHO DE BRITO 

EQUIPE DE APOIO 


